pecuniária prevista em qualquer dos Documentos da Operação, 

não sanado no prazo de cura específico ou, caso não haja prazo 

de cura específico, em 10 (dez) Dias Úteis contados do 

descumprimento;  

(b) Protesto de títulos contra a Devedora, em valor individual 

ou agregado igual ou superior a R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais),  e/ou contra qualquer Garantidor (bem 

como contra respectivas controladoras ou controladas), em valor 

individual ou agregado igual ou superior a R$ 500.000,00 

(quinhentos mil reais), salvo se, no prazo máximo de 7 (sete) 

Dias Úteis contados da data do recebimento na notificação de

[...]

(c) Descumprimento de obrigação pecuniária assumida pela 

Devedora ou por qualquer Fiador em qualquer operação 

financeira, de captação de recursos no mercado financeiro e/ou 

de capitais, financiamentos ou dívidas, em valor, unitário ou 

agregado, igual ou superior a R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais) no caso da Devedora e R$ 500.000,00 

(quinhentos mil reais) no caso dos Fiadores, salvo se 

comprovado, em até 7 (sete) Dias Úteis contados do fato, que 

tal inadimplemento não ocorreu ou foi devidamente sanado; 

(d) Decretação de vencimento antecipado de qualquer

[...]

O montante mínimo de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), 

após cuja colocação a Oferta poderá ser encerrada com a 

distribuição parcial dos CRI; 

“MP 2.200-2”: Medida Provisória 2.200-2 de 24 de agosto de 2001; 

“Notas Comerciais”: Significa as 53.000 (cinquenta e três mil) notas comerciais 

escriturais, não conversíveis em participação societária, com 

garantias real e fidejussória, para colocação privada, emitidas 

em 3 (três) séries, sendo 42.400 (quarenta e dois mil e 

quatrocentas) notas comerciais da 1ª Série, 4.000 (quatro mil)  

notas comerciais da 2ª Série e 6.600 (seis mil e seiscentas)  

notas comerciais da 3ª Série, da 1ª emissão da Devedora no 

valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), totalizando 

o valor total de emissão de R$ 53.000.000,00 (cinquenta e três 

milhões de reais), nos termos e condições do Instrumento de 

Dívida, observado que, diante da previsão de Montante Mínimo 

e da possibilidade de distribuição parcial dos CRI, na hipótese de 

esta ocorrer, serão canceladas Notas Comerciais em montante 

proporcional; 

“Notas Comerciais 1ª Série”: Significa as 42.400 (quarenta e dois mil e quatrocentas) Notas 

Comerciais da 1ª Série, observado que, diante da previsão de 

Montante Mínimo e da possibilidade de distribuição parcial dos 

CRI, na hipótese de esta ocorrer, serão canceladas Notas 

Comerciais em montante proporcional; 

“Notas Comerciais 2ª Série”:

[...]

Significa as 4.000 (quatro mil) Notas Comerciais da 2ª Série, 

observado que, diante da previsão de Montante Mínimo e da 

possibilidade de distribuição parcial dos CRI, na hipótese de esta 

ocorrer, serão canceladas Notas Comerciais em montante 

proporcional; 

“Notas Comerciais 3ª Série”: Significa as 6.600 (seis mil e seiscentas) Notas Comerciais da 3ª 

Série, observado que, diante da previsão de Montante Mínimo e 

da possibilidade de distribuição parcial dos CRI, na hipótese de 

esta ocorrer, serão canceladas Notas Comerciais em montante 

proporcional; 

“Obrigações Garantidas”:

[...]

Dia Útil, haverá prorrogação para o primeiro Dia Útil subsequente, sem qualquer penalidade e/ou 

da CVM; 

“Taxa DI”: Significa a variação acumulada das taxas médias diárias dos DI 

– Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, 

expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente 

pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, no informativo diário 

disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br); 

“Termo de Securitização” ou 

“Termo”: 

Significa o presente termo de securitização referente à emissão